
UCHWAŁA NR XII/108/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska 
w Zaniemyślu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną, petycję wniesioną w dniu 26 listopada 2024 r. 
w sprawie podjęcia prac zmierzających do ustalenia szczegółowych zasad 
wnoszenia inicjatyw obywatelskich. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi 
wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1592CB06-29B9-48BB-B81B-95186E94F645. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XII/108/2025 Rady Miejskiej w Zaniemyślu 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

W dniu 26 listopada 2024 r. do Rady Gminy Zaniemyśl wpłynęła petycja 
dotycząca podjęcia przez Radę prac zmierzających do ustalenia szczegółowych 
zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich. 

Powyższa petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu sprawy uznała, że w jej 
opinii petycja jest zasadna i zasługuje na uwzględnienie. 

Należy wskazać, że nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym z 11 stycznia 
2018 r., obowiązująca od 31 stycznia 2018 r., w art. 41a ust. 5 nadała 
mieszkańcom prawo do wychodzenia z inicjatywą uchwałodawczą. Szczegóły 
funkcjonowania inicjatywy uchwałodawczej powinny zostać określone w uchwale 
rady miejskiej. Pomimo upływu 7 lat, Gmina Zaniemyśl nie uchwaliła jeszcze 
takiej uchwały. 

Biorąc pod uwagę nie tylko obowiązek prawny, ale i znaczenie inicjatywy 
uchwałodawczej mieszkańców dla demokracji lokalnej, uznanie petycji za 
zasługującą na uwzględnienie oraz podjęcie odpowiedniej uchwały jest 
uzasadnione. Dodać należy, że projekt uchwały w tej sprawie jest już 
procedowany przez Radę Miejską w Zaniemyślu. 

Wobec powyższego petycja została uznana za zasadną i zasługuje na 
uwzględnienie. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1592CB06-29B9-48BB-B81B-95186E94F645. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/108/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-04-04T06:02:40+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




